
  

         Huddinge 18 november 2019  

  

  

  

Till: Kommunstyrelsen i Huddinge kommun och ledamöter       

        Kultur- och fritidsnämnden i Huddinge kommun och ledamöter  

        Huge Samhällsfastigheter AB, Huge Bostäder AB  

  

  

  

  

Vi är mycket bekymrade över den negativa utvecklingen av stödet till 

kulturverksamheter i Huddinge kommun. En stor okunskap tycks råda om den ökade 

vikten av kultur i ett hållbart samhälle trots vad som framgår i kommunens egna 

kulturpolitiska program för 2018-2023. Här framhålls bland annat vikten av kulturella 

mötesplatser, kultur i samhällsbyggande, vikten av att ta del av kultur och eget 

kulturellt skapande. Allt detta leder till ökad trygghet, lokal identitet, kreativitet, 

nytänkande, bättre hälsa (inte minst hos äldre), attraktionskraft med flera värden.  Vi 

har försökt lyfta detta i flera olika hearings de senaste åren. Vi hade bland annat en 

valdebatt om kulturpolitiken där samtliga partier utom (SD) deltog. Muntligt bejakar 

man alla de värden som kulturell verksamhet bidrar med till samhället. Värden som 

också kan räknas hem i pengar. Men när besluten ska tas är det de kulturella 

verksamheterna, offentlig konst med mera som man sparar in på. Några exempel:  

  

• I maj avslogs efter flera års utredande - med hjälp av ordförandens 
utslagsröst- kultur- och fritidsförvaltningens förslag om att enprocentregeln 
ska tillämpas när kommunen bygger nya verksamhetslokaler och större 
parker med en budget över 5 miljoner kronor. Nu ligger ärendet hos 
kommunstyrelsen för vidare beredning inför beslut i kommunfullmäktige. 
Vi tolkar det som att besluten om investeringar i konstnärlig utsmyckning 
inte blir en naturlig del av bygg- och investeringsplanerna utan ska utredas 
från fall till fall separat av kultur- och fritidsförvaltningen.  Om det inte är 
fastställt från början innebär ett sådant system många oklarheter 
framförallt finansieringen av utsmyckningen.  Detta anser vi som djupt 
otillfredsställande.  

  

• I november togs beslut i kultur- och fritidsnämnden bland annat om att ta 
bort arbetsstipendier för konstnärlig verksamhet som till stor del delas ut 
till lovande ungdomar för att stödja deras vidareutbildning inom 
kultursektorn. Varför? Inte för att det är svårt att välja ut vem som ska få 
stipendierna utan som en besparing eller ”effektivisering” som enkelt kan 
tas bort (60.000 kronor).  



    

  

Enligt SKL (2016) ligger Huddinge på 24:e plats bland 26 kommuner i Stockholms 

län när det gäller hur mycket pengar man satsar på kultur per invånare. Huddinge 

riskerar att falla ned till jumboplats bland Stockholms kommuner.  Men inte bara det!  

utan även bland landets totalt 290 kommuner.   

I kommunens eget kulturpolitiska program står bland annat ” Genom att stimulera 

kulturverksamhet stärks den lokala identiteten och attraktionskraften och ger effekter 

även på andra sektorer i samhället. Huddinge ska skapa förutsättningar för en stark 

utveckling och långsiktigt hållbar kulturdriven tillväxt och kreativt företagande.”  En 

avgörande faktor är då kommunens förmåga att förstå värdet av och öka de kulturella 

satsningarna.    

  

  

  

  


